
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 3. července 2014

Č. 126, www.metro.cz

HLAVNÍ HVĚZDOU VE
VARECH BUDE GIBSON
FILMOVÝ FESTIVAL STARTUJE V KARLOVÝCH VARECH UŽ ZÍTRA STRANA 7

Svátek slaví: Radomír
Min. 220

Max. 260

Jako poslední postoupili do čtvrtfinále Belgičané. Čeká je Messi a spol.
Posledním čtvrtfinalistou světového šampionátu v Brazílii se stali fotbalisté Belgie. V osmifinále v Salvadoru porazili USA 2:1 po prodloužení a poprvé od
roku 1986 postoupili mezi nejlepší osmičku týmů. Tu už zítra a pozítří čekají čtvrtfinálové boje, v nichž nejen tým trenéra Marca Wilmotse, ale i belgické
fanynky, vyhlíží souboj s jedním z favoritů turnaje Argentinou. Podle generálního sekretáře FIFA Jéroma Valckeho šampionát v Brazílii ze sportovního
hlediska aspiruje na jeden z nejlepších v historii. Turnaj, kterého se účastní 32 reprezentačních týmů, sice dospěl teprve do čtvrtfinálové fáze, už nyní
ale v Brazílii padlo více gólů než za celý šampionát před čtyřmi lety v Jihoafrické republice. Více o MS čtěte na straně 11. AP – LEO CORREA

Vláda posvětila konec
zdravotních poplatků
Třicet korun. Platit už je od začátku příštího roku nebudeme v ambulancích ani v lékárnách. Pohotovost.
Devadesát korun zůstává. Sobotka. Rušíme nespravedlivý systém bezohledné politiky vlády pravice STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. července 2014 02

Zdravotnictví
i daně čekají velké
změny. Vláda včera
schvalovala zákon
za zákonem.

Reforma veřejných financí,
kterou v roce 2008 zavedla
vládaMirka Topolánka, a kte-
rá se zásadním způsobem do-
tkla také pacientů, je praktic-
ky rozcupovaná na kousky.
S prvním lednem příštího
roku skončí v ordinacích léka-
řů, zubařů a v lékárnách také
výběr třicetikorunového po-
platku, připisovaného tehdej-
šímuministru Julínkovi.

„Výpadku v příjmech se ne-
musejí obávat ani lékaři a lé-
kárny, zrušené poplatky jim
budou kompenzovány tak,
aby nebyli poškozeni,“ ne-
chal se slyšet současný šéf
zdravotnictví Svatopluk Ně-
meček. Výpadek z výběru re-
gulačních poplatků by měly
pokrýt navýšené odvody stá-
tu, na ně stát dá v příštím
roce 4,2 miliardy.
Už od počátku letošního

roku se neplatí 100 korun za
každý den pobytu v nemocni-

ci nebo v léčebném zařízení.
Poplatek zrušil Ústavní soud,
podle kterého omezoval do-
stupnost zdravotní péče. Vlá-
da se nakonec rozhodla neza-
vést snížený, šedesátikoruno-
vý poplatek.
Jediný výdaj, který zůstane

i po lednu, je 90 korun za po-
hotovost. Tento poplatek za-
platíte nejen u zubaře nebo
při urgentní návštěvě nemoc-
nice, ale rovněž pokud potře-
bujete dostat lék v nezvyklou
hodinu. „To je racionální,“
komentuje to prezident Čes-

ké lékárnické komory Lubo-
mír Chudoba. Ten však není
spokojen s tím, že ani v lékár-
nách se nebude platit 30 ko-
run za recept. Podle Chudo-
by přijdou lékárníci o 1,7 mi-
liardy korun a budou biti více
než lékaři. „Nejsme odměňo-
váni jako lékaři za výkon,“ vy-
světluje.
Vládní návrh ještě musí

schválit parlament, podle pre-
miéra Bohuslava Sobotky by
to mělo projít hladce.

Pro ty z rodičů, kteří si naro-
zení dalšího potomka „naplá-
novali“ až na příští rok, je tu
dobrá zpráva. Od ledna se to-
tiž porodné ve výši deset tisíc
korun bude vztahovat také
na druhé narozené dítě. Vče-
ra to schválila vláda.
Ministryně práce a sociál-

ních věcí Michaela Marksová
navíc navrhla, aby se od led-
na také rozšířil počet rodin,
které na porodné na první

dítě, které zůstane na součas-
ných 13 tisících korunách,
budou mít nárok. Koeficient,
od něhož se nárok odvíjí, se
zvýší z 2,4násobku na 2,7ná-
sobek životního minima, což
státní kasu přijde ročně na
120 milionů. Marksová by
také chtěla, aby se porodné
vztahovalo na všechny naro-
zené děti. „K tomu ale bude
delší cesta,“ poznamenalami-
nistryně. BEL

Roithová nechce
Bývalá europoslankyně
a místopředsedkyně
KDU-ČSL Zuzana Roithová
nechce kandidovat na eu-
rokomisařku. Nabídku
své strany totiž od-
mítla. Místo sebe
nabízí zkušeného
bruselského úřed-
níka Petra Blíž-
kovského, který
na evropském úřa-
dě působí už 10
let. ČTK

Penízky šustily
Jeho fotografie s několika
miliony korun i diář plný
informací, kdy mu mají
další peníze přijít. To
podle serveru Novinky.cz
detektivové našli v po-
čítači bývalého šéfa
pražské Nemocnice
Na Homolce Vladimí-
ra Dbalého (na sním-
ku), který je stíhán za
předraženou zakázku
na digitalizaci chorobo-

pisů. MET

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zprávy krátce

„Julínkovné“končí. Platit
se bude jen za pohotovost

Od ledna 2015 se zavede ještě
druhá snížená sazba daně.

● Snížená daň se v roce 2008
zvedla z pěti na devět pro-
cent. V průběhu let rostla dál
a nyní je na 15 procentech.

● Sazba v této výši bude platit
i nadále, vedle toho se zavede
ještě 10procentní sazba DPH,
která se bude vztahovat jen
na léky, knihy a kojeneckou
výživu.

● Původně do ní měly být zahr-

nuty také dětské pleny, jejich
přesun do nižší sazby by ale
prý mohl být v rozporu
s pravidly Evropské unie.

● Ministerstvo financí předpo-
kládá, že levnější knihy, léky
a dětská výživa připraví státní
rozpočet o skoro tři miliardy,
přičemž největší dopad na
výběr daně bude mít snížení
sazby u léčiv.

● Základní 21procentní daňová
sazba má zůstat zachována
i po Novém roce.

Budememít tři daňová pásma

Porodné. Deset tisíc korun i na
druhé dítě, dostane jej více rodin

Porodné s podmínkou

Za jedno narozené dítě dnes
dostanete 13 tisíc, za dvoj
a vícerčata 19 500 korun.

● Podmínkou pro získání
porodného je, že čistý
příjem rodiny nesmí přesáh-
nout 2,4 násobek životního
minima. Například matka
samoživitelka musí mít pří-
jem nižší než 11 712 Kč.

Pád dvou chlapců do studny
na zahradě mateřské školy
v Bohdalicích-Pavlovicích na
Vyškovsku nezavinil zloděj
krádeží části poklopu, jak se
původně uvádělo. Prostřední
část poklopu byla z betonu
a policejní potápěči ji našli
na dně studny. Chlapci na

studnu sami vylezli, betono-
vá deska ale jejich váhu neu-
nesla, a proto se propadli.
Událost se stala 16. června.
Oba kluky zachránila učitel-
ka, která za nimi do desetime-
trové studny vlezla. Policie
případ stále řeší, nicméně
zřejmě ho odloží. ČTK

Lucie si bere na koncerty svou maminku
Zpěvačka Lucie Bílá má maminku opět blízko sebe. Po měsících strávených v nemocnici
po mrtvici je na tom lépe a známá zpěvačka věří, že se její stav bude ještě zlepšovat. Řek-
la, že si přeje maminku vidět na svých dalších koncertech. I za cenu, že si ji sama přiveze.
Právě auto je jejím dobrým služebníkem. Od včerejška má půjčený Mercedes-Benz GL.
„Já bych ráda všude chodila pěšky, ale zkuste mě příští týden poslat do Košic. Bez auta
to nejde,“ řekla pro iDNES.cz. MAFRA

Studna. Pád kluků
nezavinil zloděj

Citát

„Podařilo se zrušit ten-
to nespravedlivý sym-
bol bezohledné politi-
ky pravicových vlád.“
BOHUSLAV SOBOTKA
PREMIÉR



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. července 2014 03

Jak bude vypadat
Praha za dvacet
let? Doteď se rozši-
řovala ven, teď má
růst uvnitř.

Praha se podle zveřejněné
části metropolitního plánu
nebude dále rozlézat do střed-
ních Čech a zastavovat vol-
nou krajinu. „Soustředíme se
na rozvoj stávajícího území
města, nikoli na jeho další ex-
panzi. Následujeme v tomdal-
ší evropské metropole,“ vy-
světluje primátor Tomáš Hu-
deček.
V posledních dvaceti le-

tech se totiž v Praze stavělo
nejvíce v příměstských sateli-
tech, což způsobilo extrémně
řídkou hustotu osídlení měs-
ta. Hustota obyvatel Prahy je
v evropském kontextu jedna
z nejnižších, je například
téměř dvakrát nižší než v blíz-
ké Vídni. „Přitom má ale Pra-
ha obrovský nevyužitý poten-
ciál v podobě zanedbaných
území uvnitř města,“ uvedl
Tomáš Ctibor z Institutu plá-
nování a rozvoje města.
V hledáčku developerů tak

v nejbližších letech už nebu-
dou nezastavěná pole, kde
místo řepky rostly rodinné
domky, ale území, kde se na-
cházejí bývalé železniční are-
ály v centru – Bubny, Smí-
chov,Masaryčka nebo Rohan-
ský ostrov.
Stejně tak by nové čtvrti

s obytnými domy, parky i ná-
kupními centry měly nahra-
dit kdysi slavné areály praž-
ských továren zvučných
jmen – Waltrovku, Ruston-
ku, podobně jako už pohltily
smíchovskou Ringhofferku.

Takhle by se mohlo proměnit okolí Bubnů. 3xSEKYRA GROUP

Průmyslové a železniční areály
v centru města jsou dnes nej-
dražšími stavebními pozemky.

Smíchovské nádraží

● Zastupitelé v květnu schválili
změnu územního plánu

● Společnost Sekyra Group tak
může nyní začít žádat o potřeb-
ná povolení a poté stavět.

● Změna se týká území ohraniče-
ného ulicemi Ostrovského, Ná-
dražní, Dobříšská, Radlická
a nadjezdem ulice Na Zlíchově.
Vzniknout tu má nová čtvrť
s kancelářemi parkem a byty.

Nákladové nádraží Žižkov

● Areál unikl částečné demolici
a byl vyhlášen památkou.

● V areálu mají vzniknout domy,
ulice a parky.

● Nyní příležitostně slouží kultu-
ře, nyní je tu festival Landscape.
V budoucnu by zde mohly sídlit
některé kulturní instituce.

Rohanský ostrov

● Bývalo tu nádraží severozápad-
ní dráhy, skladiště, černá sklád-

ka i deponie zeminy při stavbě
metra.

● Nyní zde postupně vznikají ad-
ministrativní a obytné budovy
(Danube House, Nile House)
a rekreační plochy.

● Na ostrov navazuje areál Rus-
tonky, kde budovy továrny
ustoupily chystanému obchod-
ně společenskému centru.

Na Knížecí v novém, alespoň podle plánu.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Rohanské nábřeží

Co vmetropoli vyroste

Některá místa se už proměňují, alespoň načas. Pohoda na žižkovském nádraží. GJF

Policie odložila pátrání po
mercedesu, před kterým se
na Facebooku varovaly matky
z Ústí nad Labem. Jedna z hol-
čiček totiž přiběhla domů vy-
strašená, že ji muž z auta lá-
kal k sobě. Když se o tom
„únosce“ dozvěděl, ozval se
policii sám s tím, že ji naopak
odháněl, protože mu stála

v cestě. Vše začalo před dvě-
ma týdny ve čtvrti Všebořice,
když dívka venčila psa.
U chodníku zastavilo auto,
z nějž se vyklonil muž a na
dívku zavolal, ať jde k němu.
Dívka utekla a matka zavola-
la policii. Přestože šlo o omyl,
dívka se podle policie zacho-
vala správně. iDNES.cz

Únosce dětí. Omyl,
muž dívky odháněl

Zprávy krátce

Hurá, máme
lepší cestu k moři
Dálniční sjezd na 112 ki-
lometru dálnice D1 u Jih-
lavy se otevřel o měsíc
dřív! A to ocení všichni,
kteří míří k moři. Trasa
na jih míjí v blízkosti
dálnice Jihlavu a vede
dále na Znojmo a Vídeň.
Cesta na dovolenou tak
bude o něco příjemněj-
ší. iDNES.cz

inzerce

Metropole poroste jen dovnitř,
větší už Praha nejspíš nebude



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. července 2014 04

Armáda se po letech vyjedná-
vání zbaví nepotřebných le-
tounů L-159. Vláda včera
schválila jejich prodej americ-
ké firmě Draken Internatio-
nal. Smlouvu s Aerem Vodo-
chody, které obchod zpro-
středkovává, podepíše 14. čer-
vence. Česko za bitevníky do-
stane až půl miliardy korun.
O část letounů projevil zájem
i Irák, který by chtěl patnáct
letounů. iDNES.cz

Prodá je? Zatím je
to jedna z variant.

Černouhelná společnost
NWR,

v níž
má podíl miliar-

dář Zdeněk Bakala, se při-
pravuje na možný prodej pro-
blémových dolů OKD a polské
společnosti Karbonia. Scénář
by nastal, pokud by se nepoda-
řilo věřitele přesvědčit o re-
strukturalizačním plánu a od-
dlužení ztrátové firmy.
Prodej není definitivní ces-

tou, ale jen variantou. Podle

ředitele vnějších vztahů Pet-
ra Jonáka však spíše dojde
k dohodě s věřiteli. „Cílem
není prodat, ale mít dohodu
se všemi zúčastněnými.
V den, kdy by to ztroskotalo,
musíme být připraveni na
všechny scénáře,“ řekl ředi-
tel vnějších vztahů NWR Petr
Jonák. iDNES.cz

Řidiči si na registrační značky na přá-
ní budou muset počkat do ledna
2016. Vláda včera schválila odklad je-
jich vydávání. Vyhověla tak žádosti
ministerstva dopravy, které tím zís-
kalo víc času na zabezpečení chodu
nového systému. Kabinet posvětil
i roční odklad pro zavedení povinné-
ho focení vozidel ve stanicích tech-
nické kontroly. Pořizování obrazové-

ho záznamu z STK pak má podle mi-
nisterstva zabránit podvodům s tech-
nickými kontrolami. Už od začátku
se plánuje, že za každou tabulku se
značkou na přání zaplatí řidič pět ti-
síc korun. Vulgární a hanlivé výrazy
nebudou přípustné, zaregistrovat
bude možné například křestní jmé-
na nebo různé přezdívky typu Agent
007. ČTK

P R O D U K C E J E R R Y B R U C K H E I M E R

OPRAVDOVÉ ZLO VÁS TEPRVE ČEKÁ

V KINECH OD 3. ČERVENCE

inzerce

Značky. Espézetky na přání
budou asi až od ledna 2016

Šermíři si to rozdají na Hluboké
Na známý zámek míří šermíři ze známé skupiny Traken. Až do konce
prázdnin tu budou v rámci svých turnajů návštěvníkům předvádět
divoké kousky. MAFRA

Na tábor
V Divoký západ, zlatý
Klondike či v Dračí říši se
proměnilo mnoho míst
v Česku, kam vyrazily se
začátkem prázdnin děti
na tradiční letní tábory.
Dětský tábor u Lupěné
na Zábřežsku (na sním-
ku) se zaměřuje na bojo-
vé sporty. ČTK

Prodej. Letadla
za půl miliardy Bakala: co

dál s doly?

Problémy

Kvůli poklesu cen uhlí se spo-
lečnost NWR, v níž má Bakala
nepřímo třetinový podíl, potý-
ká s problémy.

● Na to doplatila zejména
společnost OKD, která na
Ostravsku těží uhlí ve velké
hloubce příliš draze.

● NWR začala v lednu jednat
s akcionáři o tom, že je
nutné zahájit finanční
restrukturalizaci, na oddluže-
ní se výbor věřitelů dohodl
v červnu.

Zprávy krátce

Do Česka míří
čínské léky
Do českých lékáren míří
léky od čínských farma-
ceutických firem. Ty se
v Evropě snaží prosadit
dlouhodobě a Česko se
pro ně může stát vstup-
ní branou. Zatímco jiné
čínské zboží je pověstné
nízkou kvalitou, u dove-
zeného léku se podle ex-
pertů není třeba bát. Na
snahu čínských firem
upozornily včerejší Hos-
podářské noviny.

Odhalili obchod
se škorpiony
Čtyři náruživí fanoušci
vojenské historie a tech-
niky skončili ve vazbě.
Detektivové je obvinili
z nedovoleného ozbrojo-
vání. Muži z Pardubické-
ho a Jihomoravského
kraje nabízeli na černém
trhu krátké i dlouhé
střelné zbraně s vysoce
nebezpečnými zakázaný-
mi doplňky. Členům
organizované skupiny
hrozí až osm let
vězení. iDNES.cz



Naši zákazníci ušetří na topení
v průměru ročně

Plyn přímo od těžaře se vám vyplatí

www.plynzprvniruky.cz

Volejte zdarma 800 400 500.
Přejděte k Moravským naftovým dolům, největší

těžební společnosti ropy a plynu u nás.



www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ čtvrtek 3. července 2014 06

V Hluku na Slovácku je už
téměř všechno připravené.
Letošní Jízda králů se zde po-
jede v neděli tradičně po tříle-
té pomlce.

V čele třicetičlenné druži-
ny jezdců pojede jako král
dvanáctiletý František Libo-
svár. Jízda králů je zlatýmhře-
bem Dolňáckých slavností,
které se ve městě letos konají
podvaadvacáté a jejichž pro-
gram začíná mší již ve čtvr-
tek. Samotná Jízda králů se
pojede v neděli. „Je to největ-
ší kulturní svátek, na který se
celý Hluk těší. Všichni vytáh-
nou z truhlic a ze skříní kroje
a oblékají je od nejmenších
batolat až třeba po osmdesáti-
leté občany. Všichni to berou
nejen jako svátek města, ale
i jako svůj vlastní. Chtějí
předvést, co je v Hluku pěk-
né. Je to oslava folkloru
a také léta,“ říká starosta Hlu-
ku Jan Šimčík. Družinu v Hlu-
ku podle něj utvoří chlapci
od patnácti do 25 let.
„Jezdí kluci, kteří mají

k folkloru vztah a které to
baví. Museli ale cvičit jízdu
na koni, někteří na něm totiž
nikdy neseděli,“ doplňuje
Šimčík.
Výběr krále prý v Hluku na

rozdíl třeba od Vlčnova, kde
se Jízda králů jezdí každoroč-
ně, problémem není. „Od
roku 1994, co jsem ve funkci,

to nikdy složité nebylo.
Folklorní rodiny, které měly
kluka okolo deseti či jedenác-
ti let, si samy říkaly o to, aby
byl králem,“ uvedl hlucký sta-
rosta.
Letos na sebe břímě kralo-

vání vzali Libosvárovi. „Je to

pro nás pocta a zároveň záva-
zek. Jsme šťastní, že to vy-
šlo,“ říká otec krále Daniel Li-
bosvár. Podle něj se František
na svou roli těší. „Počítal
s tím od malička,“ doplnil ta-
tínek.
František sice není členem

žádného souboru, ale zpívá
a hraje na flétnu i na kytaru.
Podle otce se také sžil s kobyl-
kou, na které pojede.
V rodině František prvním

členemkrálovské družiny ne-
bude. „Otcův bratr v roce
1958 dělal páže,“ doplnil Libo-
svár. Přípravy svátku rodinu
stojí hodně času i peněz. „Je
to náročné. Museli jsme při-
pravit kroje, výzdobu i občer-
stvení. Ještě musíme dodělat
výzdobu domu, postáčet víno
a slivovici a dopilovat posled-
ní detaily. Hlavně, ať nám vy-
jde počasí,“ přál si Daniel Li-
bosvár. ČTK

Ukázka z knihy Samanthy Shanno-
nové Kostičas.

Trvalo to celou věčnost.
Nedokázala jsem si
vzpomenout, kdy to za-

čalo, a netušila jsem, kdy to
skončí. Pamatovala jsem si,
že se kolemmě všechnomíha-
lo, že se ozýval hrdelní řev
a že mě přivázali k něčemu
tvrdému. Pak jsem ucítila
jehlu a zaplavila mě bolest.
Okolní realita byla zdeformo-
vaná. Byla jsem blízko svíčky,
ale plamen šlehal do takové
výše, že připomínal inferno.
Byla jsem uvězněná v troubě.
Z pórůmi prýštil pot jako roz-
tavený vosk. Byla jsem v jed-
nom ohni. Hořela jsem. Na
těle mi vyskakovaly puchýře
a spáleniny, vzápětí jsem zase
zamrzla a toužila se zahřát,
bylo mi na umření. Nebylo
nic mezi tím. Jen nesnesitel-
ná, nekonečná bolest. AUP
Fluxion 14 vznikl jako společ-
ný projekt lékařské a vojen-
ské divize Scionu. Jeho účin-
kem byl ochromující stav na-
zývaný fantasmagorie. Roztrp-
čení jasnovidci ho ale překřti-
li na „mozkožer“. Stav probí-

hal jako série halucinací v dů-
sledku poškození duševní kra-
jiny zasaženého člověka. Pro-
dírala jsem se jednou vidinou
za druhou občas, když byla bo-
lest nesnesitelná, jsem vykřik-
la. Jestli existuje nějaká defini-
ce pekla, pak to mohlo být
právě tohle. Bylo to peklo. Po-
koušela jsem se dávit, abych
dostala jed z těla ven, a vlasy
se mi přitom lepily na uslze-
né tváře. Přála jsem si jediné,
aby to skončilo. Ať už spán-
kem, bezvědomím nebo smr-
tí, hlavně abych téhle noční
můře unikla. „No tak, no tak,
zlato. Ještě neumírej, prosím
tě. Už jsme dneska přišli
o tři.“ Po čele mě pohladily
studené prsty. Nahrbila jsem
záda a odtáhla se. Když ne-
chtějí, abych umřela, proč mi
tohle dělají? Před očima se mi
mihly povadlé květiny. Míst-
nost se změnila ve spirálu
a začala se točit, takže jsem
po chvíli neměla ani ponětí,
kde je nahoře a kde je dole.
Skousla jsem polštář, abych
nezačala ječet. Ucítila jsem
v puse krev, protože jsem
kousla ještě do něčeho další-
ho - do rtu, jazyka, do tváře,
kdoví? Flux z těla jen tak neo-

dejde. Ať se člověk vyzvrací,
nebo vymočí, kolikrát chce,
látka koluje dál v krevním
oběhu, protože ji reprodukč-

ní buňky vašeho vlastního
těla až do chvíle, kdy do žíly
dokážete vpravit protijed.
Chtěla jsem zaškemrat, ale ne-
vyšla ze mě ani hláska. Zapla-
vila mě bolest a přelévala se
ve mně ve vlnách, takže jsem
usoudila, že umírám. Pak
jsem rozeznala nový hlas. „To
stačí. Tuhle potřebujeme ži-
vou. Sežeň protijed, nebo se
postarám, abys dostal dvakrát
to co ona.“ Protijed!Možná zů-
stanu naživu. Pokusila jsem
se pohlédnout přes závoj halu-
cinací, ale kromě svíčky jsem
nedokázala rozeznat nic. Trva-
lo to moc dlouho. Kde je ten
protijed? Zdálo se, že na tom
nesejde. Chtěla jsem spát -
tím nejdelším spánkem ze
všech. „Nechte mě,“ vypravi-
la jsem ze sebe. „Pusťte mě
ven.“ „Mluví. Přines vodu.“
Na zuby mi narazil ledový
okraj sklenice. Zhluboka, lač-
ně jsem si několikrát lokla.
Vzhlédla jsem a pokusila roze-
znat tvář svého zachránce.
„Prosím,“ řekla jsem. Můj po-
hled opětovaly dvě oči. Pak se
vznítily žárem. A pak noční
můra konečně ustala. Upadla
jsem do hlubokého temného
spánku. Když jsem se probudi-

la, zůstala jsem ležet bez hnu-
tí. Cítila jsem toho dost,
abych si dokázala udělat obrá-
zek o tom, kde jsem. Ležela
jsem na břiše na tvrdé matra-
ci. Hrdlo jsem měla sežehlé.
Byla to taková bolest, že jsem
se přinutila zůstat při vědo-
mí, i kdybych měla jen vyžeb-
rat trochu vody. S leknutím
jsem si uvědomila, že jsem
nahá. Otočila jsem se na bok a
pokusila se opřít o loket. V
koutcích úst jsem ucítila za-
schlé zvratky. Jakmile jsem se
dokázala soustředit, nahlédla
jsem do éteru. Byli tu další vi-
doucí, museli být někde v to-
mhle vězení. Chvíli mi trvalo,
než jsem dokázala v šeru
něco rozeznat.

I pěkných žen bude dost.

Jízda králů ve Vlčnově se naopak od Hluku pořádá každý rok. 2 x MAFRA

Vážení čtenáři,

po celé léto můžete v Metru
najít letní povídku či čtení.

● Deník Metro včetně povídky
si můžete přečíst též elektro-
nicky na e.metro.cz.

● Povídky přinášíme spolu se
serverem knihy.idnes.cz,
kde lze tyto, ale i jiné knihy
zakoupit.

Program

Jízda králů začne v neděli
v 08.30 hodin u královského
domu v ulici Hlavní,
kdy jezdci požádají
rodiče o krále.

● O půl hodiny později
u tvrze povolí letošní
Jízdu králů starosta.

● Družina se poté rozjede do
města, kde baví lidi vyvoláv-
kami a vybírá „na krále“.

● Ve 13.30 hodin pak
Hlukem projede opět
v čele slavnostního průvodu
krojovaných.

● Dolňácké slavnosti však
kromě Jízdy králů nabídnou
i řadu dalších programů,
například Slovácký festival
dechových hudeb.

● Kompletní program je na
webuwww.mestohluk.cz.

● Jízda králů přiláká do města
kolem 8000 návštěvníků.

Letní čtení. Kniha Kostičas

Jízda králů. Přípravy už vrcholí



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 3. července 2014 07

Jeden den dělí mi-
lovníky stříbrného
plátna od zahájení
nejprestižnější
tuzemské filmové
akce.

V Karlových Varech vrcholí
přípravy na 49. ročníkMeziná-
rodního filmového festivalu.
Před hotelem Thermal, který
je centrem festivalového
dění, je už pod igelitem polo-
žený červený koberec.

Hlavní hvězda festivalu
americký herec a režisér Mel
Gibson přijede do lázeňského
města zítra a zůstane do nedě-
le. V Karlových Varech dosta-
ne ocenění zamimořádný pří-
nos světové kinematografii,
představí svůj autorský film
i připomene jeden ze svých
nejúspěšnějších snímků Šíle-
ný Max. Gibson se představí
divákům i jako host pořadu
Marka Ebena Na plovárně. Na-
táčet se bude přímo ve vel-
kém sále hotelu Thermal za
účasti 1200 diváků.

Další hvězdou letošního
ročníku bude hollywoodská
herečka Laura Dernová. Při
příležitosti její návštěvy bude
slavnostně uveden film Davi-
da Lynche Zběsilost v srdci,
v němž herečka vytvořila
ústřední pár společně s Nico-
lasem Cagem. ČTK

Mel Gibson má za sebou i něko-
lik skandálů.

● V roce 1991 byl nařčen z ho-
mofobie, když v rozhovoru
pro španělský deník El País
pourážel homosexuály.

● Jako režisér filmu Umučení
Krista sklidil kritiku za údajné
antisemitské narážky a podtó-
ny, které film obsahuje.

● V roce 2010 byl obviněn z do-
mácího násilí a dostal zákaz
scházet se se svou družkou,
které vyhrožoval znásilněním,
a její dcerou.

● „Neudělujeme ocenění za mo-
rálku, ale za umění,“ komento-
val hercovu kontroverzní mi-
nulost prezident festivalu Jiří
Bartoška.

Evropskou premiéru bude mít
na festivalu v Karlových Varech
koncertní film Björk: Biophilia
Live. Slavnostní představení do-
provodí oba renomovaní tvůrci
Peter Strickland a Nick Fenton.

● Francouzka Fanny Ardantová
se na letošním karlovarském
festivalu představí jako autor-
ka a režisérka, když uvede svůj
třetí film Naléhavé rytmy.

● Bohatý výběr českých filmů
doplní Zdeněk Jiráský s premi-

érou filmu V tichu. Premiéru
bude mít také film Miroslava
Krobota Díra u Hanušovic,
v hlavní sekci se představí film
Fair Play Andrey Sedláčkové.

● K výrazným titulům letošního
ročníku festivalu v Cannes
patřilo ruské drama Leviatan,
které karlovarskému publiku
představí Andrej Zvjagincev.

● Na čtyři Oscary nominovaný
snímek Winter’s Bone uvede
režisérka Debra Graniková.

Kontroverzní Gibson

... a herečka Fanny Ardantová se představí jako režisérka. AP

Hosté a filmy

Na festival přijede také americká herečka Laura Dernová...

Mel Gibson ve Varech představí také svůj zatím poslední režijní kousek, film Apocalypto z roku 2006 (na fotce uprostřed). BUENA VISTA PICTURES

Na festival ve Varech
dorazí Gibson již zítra



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 3. července 2014 08

Min. 26
Max. 30

Min. 24
Max. 28

Min. 26
Max. 30

Min. 22
Max. 26

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

Žán, přinesou mi
okno, chci se podívat

do zahrady.

Pavel Janeček,
Facebook

FOTO: 2xAP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-c
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Tenista Rafael Nadal
vyhrál před měsícem
grandslamové French
Open:
a) popáté
b) posedmé
c) podeváté

2 Zlatonosná řeka, která
bývala do konce 19.
století srdcem
Prácheňského kraje je:
a) Lužnice
b) Vydra
c) Otava

3 Jedním z nejlépe
dochovaných
roubených statků
pojizerského typu je
v Turnově-Dolánkách
statek:
a) Dlaskův
b) Stehlíkův
c) Hejlův

4 Rod malých zpěvných
ptáků žijících
v Severní Americe,
Evropě i Asii má
v názvu zvířátko:
a) myšička
b) králíček
c) žabka

5 Na vlajce
severoafrického
Maroka najdete
zelenou pěticípou
hvězdu. Podklad je:
a) žlutý
b) bílý
c) červený

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,4 °C
Rok výskytu: 1952

Sudoku

13:20 Horákovi
Seriál ČR (2006)

14:15 Okouzlení (4/20)
15:10 Zahrada je hra
15:35 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
16:35 Vše o vaření
16:55 Cestománie
17:25 Všechnopárty
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí, Události, BBV

14:25 Technické divy světa: Sta-
dion Wembley

15:15 Auto Moto Revue
15:40 Středověk (4/6)
16:40 Thajsko - za lidmi magic-

ké zátoky
17:25 Jistě, pane premiére (9)
17:55 Poslední šance pro sever-

ní bílé nosorožce
18:45 Večerníček
18:55 Obyvatelé českých vod
19:00 Bratři a sestry V (16/22)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20:00 Hříšní lidé Města
pražského (1)
Krimiseriál (ČR, 1968). Pří-
pad těžko objasnitelné
vraždy. Seriál kriminálních
příběhů podle povídek Jiří-
ho Marka. Hrají: J. Marvan,
F. Filipovský, J. Vinklář,
J. Bláha, S. Zázvorková

20:45 Hříšní lidé Města praž-
ského (2)
Krimiseriál (ČR, 1968).
Případ vraždy známého
klenotníka

21:34 Losování Šťastných 10
a Šance milion

21:35 Šéfe, to je věc
22:40 Hercule Poirot
23:30 MI5 IV (6/10))
00:25 AZ-kvíz
00:50 Svát. slovo spisovatelky

a dramat. D. Fischerové

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Namibie, přírodní bohat-
ství Afriky
Dok. cyklus (Fr.). Fascinující
cesta do srdce krajiny
netušených krás

21:00 Cestománie
21:30 Mezi životem a smrtí

(2/10)
22:15 Matrjoški II (2/10)
23:00 Carrie

Horor (USA, 1976)
00:35 Přežít!
01:25 Město žen III (7/15)
01:45 Příběh olympijské

medaile
02:00 Starobrněnka
02:40 Památky na prodej:

Zámek Jeřice
03:00 Z očí do očí
03:35 Žadovjáci a Sobulanka
04:15 Za dveřmi je A.G.

ČT2

20:15 Rodinné dědictví
Romantický film (N, 2011).
Když se osamělý Karl
dozví, že je jeho otec
vážně nemocný, stojí před
velkým rozhodnutím.
Dokáže se vrátit na rodin-
nou chmelnici a udobřit se
s ním? Hrají: A. Schudtová,
F. Karl, G. Dohmová a další.
Režie Ch. Wagner

22:10 Přešlapy (2)
Seriál (ČR, 0000)

23:25 Šestej smysl (13)
Seriál (USA, 2012)

00:25 Vegas (11)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:15 Okrsek 22 (9)
Krimiseriál (USA, 2012)

02:00 Siska V (5)
03:00 Wolffův revír (24)
03:50 Spravedlnost v krvi (20)

PRIMA

21:00 Ibiza
Vyletněné léto

21:05 Devadesátky v devět
Osmdesátky a devade-
sátky přinesly tolik hitů,
že je opravdu z čeho
vybírat. Toto tisíciletí je
ještě mladé, ale začínalo
také skvělou muzikou

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Millennium
Největší hity nového
milénia + Óčko flirt

22:55 Ibiza
Vyletněné léto

23:05 Love zone
Hodina plná lásky

23:30 Sexy game
Interaktivní svlíkací soutěž

01:30 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Krokodýl Dundee 2
Dobrodružný film
(Austr./USA, 1988). Austral-
ský lovec Michael
J. „Krokodýl“ Dundee se
rozhodl zůstat v New
Yorku, a dokonce si začal
hledat práci. Hrají:
P. Hogan, L. Kozlowski
a další. Režie J. Cornell

22:30 Romeo musí zemřít
Akční film (USA, 2000)

00:45 Zákon a pořádek: Zlo-
činné úmysly VI (7)
Krimiseriál (USA, 2006)

01:30 Mike a Molly III (3)
Seriál (USA, 2011)

01:45 Novashopping
02:20 Áčko
03:25 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (61)

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín. Světové novinky,
nelítostné testy, koncepty
budoucnosti v tradičním
motoristickém magazínu

21:20 Teorie velkého třesku
VII (9)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Pomsta tygra
Akční film (Thaj./HG,
1979)

23:55 Za kačku svlíkačku
01:00 The Big Bang Theory VII

(9)
Sitcom (USA, 2013)

01:20 Jmenuju se Earl II (3)
01:40 Fifth Gear XVIII (8)
02:05 Akta X IV (13)
02:50 Pomsta tygra

Akční film (Thaj./HG,
1979)

04:25 Fifth Gear XVIII (8)

PRIMA COOL

12:20 Sue Thomas: Agentka
FBI (22)

13:25 Beze stopy VI (2)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VI (7)
15:20 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (61)
16:30 Krok za krokem VI (19)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Hospoda (4)
18:15 Pojišťovna štěstí
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

10:15 To je vražda, napsala IV
11:15 Policie Hamburk VII (29)
12:10 Julie Lescautová (IV (14)
14:10 Wolffův revír (24)
15:10 Siska V (5)

Krimiseriál (N, 2004)
16:20 Komisař Rex VI (12)

Posedlost. Krimiseriál (N,
2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X IV (21)
13:10 Dobyvatelé ztracené

pravdy II (4)
14:10 Simpsonovi V (19, 20)
15:10 Bořiči mýtů VII (22)
16:15 Terra Nova (11)
17:10 Jmenuju se Earl II (3)
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (19)
18:30 Simpsonovi V (21)
18:55 Simpsonovi V (22)

Anim. seriál (USA, 1993-
1994)

19:20 Kdo přežije: Návrat
hvězd (12)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

10:00 Letní mix
Moderovaný playlist

11:00 Bravo tv
Novinky, songbook, láska
a sex, uvádí: Maťo Harich

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Simply the best
Ty největší hity všech dob

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 3. července 2014 09

Lara
Šmatová
Vozovna ve
Stromovce

a Letenské sady.

Karel
Fodor

Doporučuji park
Ladronka, se psy
zvlášť oddělený.

GLASTONBURY JE
PROSTĚ NEJLEPŠÍ
V neděli skončil největší a asi nejdůležitější hudební festival na
světě a věřte, že ani po těch pár dnech ho nemohu dostat
z hlavy. Celou cestu autem zpět do Čech jsme řešili, jaký kon-
cert kdo viděl a vůbec co koho na festivalu nadchlo či pobavilo.
Probírali jsme, zda Lana Del Rey byla uspávačkou hadů, či niko-
li, a kdo z veteránských es v podobě Roberta Planta či Debbie
Harry z Blondie byl v jaké formě. Pro mě to ale letos jasně vyhrá-

li Jack White, kanadští Arcade
Fire či stálice v podobě Pixies
nebo Massive Attack. Člověk se
ale na festivalu dozví také hodně
zajímavých „nehudebních“ věcí.
Tak třeba to, že poměrně velká
část lidí se jede na festival jen ba-
vit do některého z barů či klubů.
A věřte, že je jich v areálu, kam se

vměstná na 170 tisíc lidí, požehnaně. Dozví se ale i to, že také
Angličané mají svůj vlastní spor Praha vs. Brno, a to mezi Londý-
nem a Liverpoolem. Londýn je pro Liverpoolany prý příliš hek-
tický a namyšlený, zatímco v Liverpoolu se údajně spěchá poma-
lu a lidé tam jsoumilí a přátelští. A Londýňané se prý na festiva-
lu promění doslova v jiné bytosti, ležérní a příjemně naladěné.
Když mi to Liverpoolu stranící soused z vedlejšího stanu vysvět-
loval, procházely kolem tři Londýňanky, z nichž jedna celou de-
batu rychle uzavřela slovy: „Řešíte zase Londýn vs. Liverpool, ne-
božáci? Londýn je přece nejlepší.“ Řekla to s lehkostí i jistou po-
výšeností v hlase. A to ani netušila, že nebohý soused, jak mi
poté sdělil, byl rodák z Liverpoolu, který žije už pár let v Lon-
dýně. A na festival se přijel hlavně bavit. A co vím, tak žádný
koncert opravdu neviděl. I to je Glastonbury.

Máte v Praze nějaké oblíbené dětské hřiště?

Citát

Angličané mají svůj
spor Praha vs. Brno,
a to mezi Londýnem
a Liverpoolem.

LUKRATIVNÍ
(z dopisu čtenáře na této

straně)

Přinášející zisk, výnosný
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Shia LaBeouf. Bojuje s alkoholem
Americký herec Shia LaBeouf, kterého minulý týden
zadržela policie v New Yorku za výtržnosti při před-
stavení muzikálu Kabaret, dobrovolně nastoupil na
protialkoholní léčbu. Činy, ze kterých byl obviněn,
jsou přestupky a hrozí mu za ně minimální či žádný
trest, pokud bude shledán vinným. AP

Hitparáda. V čele je CD Bartošové
Na prvním místě hitparády nejprodávanějších alb
v Česku je cédéčko Ivety Bartošové s názvem Iveta
naposledy, které natočila před čtyřmi lety během
spolupráce s Jarkem Šimkem. Zpěvačka plnící i po
své tragické smrti stránky bulváru má ještě na dva-
náctémmístě kompilaci Platinum Collection. MAFRA

Komiks

Řešení sudoku

ALEŠ
MEČÍŘ
REDAKTOR, V GLASTONBURY JIŽ POPÁTÉ

Slovo dneVýrok dne

Ivana
Cabrnochová
Gutovka se

skate
a cykloparkem.

Dopisy a vzkazy

Taky řešení
Tak prý nám zřídí (minis-
tr zdravotnictví) nemocni-
ce (tzv. neziskové), kde ne-
budou chybět akutní lůž-
ka, první pomoc a odděle-
ní nevýdělečných oborů.
Kdopak nám to ale zařídil,
že máme nemocnice, kde
tyto nelukrativní obory ne-
provozují? A proč vůbec
obory, které nikdo nechce
provozovat, existují? Není
to tím, že „někdo“ vymys-
lel takový systém, kde je
práce jedněch přeceněna
a práce druhých nedoceně-
na? Najde se někdo, kdo
by zprzněné ohodnocení
narovnal? Asi ne, když mi-
nistr musí sahat k řešení
založeném na direktivě,
a ne na spravedlivém bo-
dování zdravotních výko-
nů ve všech oborech bez
výjimky. Jde o léta neřeše-
ný problém. On se patrně
někdo na ministerstvu ne-
zabývá nedostatky ve zdra-
votní péči, jak by měl. Tak
se občas stane, že nejsou
např. někdy očkovací lát-
ky, jindy něco jiného. Že
jde o trestný čin obecné-
ho ohrožení, nikomu ne-
vadí – najít konkrétního
lumpa by nebyl problém.
V pozadí jsou něčí zájmy
stavěné nad lidské životy.

JAN BOUCHAL, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Zprávy v obrazech

Sloupek

„Cítím s lidmi, kteří
mají své démony a
nejsou k soběmilí.“
NICOLE SCHERZINGEROVÁ,

ZPĚVAČKA
V době největší slávy skupiny
Pussycat Dolls trpěla zpěvačka
poruchou příjmu potravy.

Teď otevřeně přiznala, že ji buli-
mie trápila osm let, teprve pak
vyhledala odbornou pomoc.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 3. července 2014 10

Peugeot 108 si
budou kupovat
zejména ženy.
Miniauto z Kolína
jim vychází vstříc.
Testovali jsme ho
v Paříži a okolí.

Před týdnem jsme na tomto
místě popisovali první zkuše-
nosti s Toyotou Aygo. Tento-
krát jsme jako jedni z prvních
zkoušeli druhé z nové genera-
ce kolínských trojčat – Peuge-
ot 108. A logicky se zaměřili
hlavně na to, čím se obě auta
liší a co jsme nestihli otesto-
vat u Toyoty.

Zatímco Aygo šokuje výraz-
ným designem, jehož hlavní
motiv tvoří velké písmeno
X na přídi v kontrastní barvě,
108 tradičně sází na roztomi-
lost, eleganci a styl. Už před-
chozí model 107 se líbil hlav-
ně ženám a nástupce hodlá
v balení příslušnic něžného
pohlaví pokračovat.

Příď Peugeotu 108 stejně
jako u předchůdce připomíná
větší modely značky, což pů-
sobí stejně, jako když si malé
dítě vezme oblek a společen-

ské boty. Prostě roztomile.
Specialitou Peugeotu, která

zůstane ostatním sourozen-
cům zapovězena, jsou malův-

ky v určitém stylu, které si lze
pořídit jak na karoserii tak do
interiéru. Majitel(ka) si může
svoje auto ozdobit například
cool tetováním, sportovními
motivy šachovnicové vlajky
nebo stylovým barevným čá-
rovým kódem.

Peugeot 108 také disponuje
širší nabídkou verzí než Aygo.
Kromě základního benzinové-
ho motoru s objemem 1,0 l si
lze pořídit i silnější dvanác-
tistovku, kterou Toyota na
českém trhu nenabízí. Ta rea-
guje na sešlápnutí plynového
pedálu mnohem razantněji
a dělá z městského diblíka dy-
namické auto. Odvrácenou

stránku motoru s neutuchají-
cí ochotou zrychlovat předsta-
vuje hrubší zvukový projev
a vibrace.

Poprvé jsme také mohli
otestovat nové auto z Kolína
se stahovací střechou. Tu na-
bízejí všechny tři minivozy
z továrny TPCA. Ovládá se
elektricky. V první poloze sta-
žení vzniká otvor o velikosti
běžného střešního okna. Při
druhé poloze se plátěná stře-
cha odhrne celá, takže máte
nad hlavou nebe o rozměru
80x76 cm. Vzniká poloviční
kabriolet, sloupky karoserie
zůstávají na svém místě. Se
střechou se dá manipulovat
až do rychlosti 120 km/h. Ně-
komu může být nepříjemný
hluk vznikající při vyšších
rychlostech obtékajícím vzdu-
chem, zato dovnitř skoro ne-
fouká. I řidiči s výškou 186
cm vánek jenom lehce čechrá
vlasy nebo hladí pleš.

Peugeot 108 se dá už nyní
objednávat, ale oficiální pro-
dej na českém trhu spojený
s možností vyzkoušení auta
u prodejců se rozběhne až
v září.

Hyundai chce využít úspěchu
rodinného modelu ix20, kte-
rý je v Česku nejprodávaněj-
ším malým MPV, a vyzbrojil
ho na soupeření s terénními
auty třídy SUV. Nošovická ver-
ze ix20 Cross s ochranou ka-
roserie proti odletujícím ka-
mínkům se nabízí s benzino-

výmmotorem 1.6 CVVT a sto-
jí s bohatou výbavou od
359 990 korun. OB

Cross. Hyundai ix20
jede mimo asfalt

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

Automobilka Škoda odtajnila ceny nové generace Octavie Scout
Kříženec kombíku a terénního auta od Škodovky s názvem Octavia Scout se bude od září prodávat minimálně za 682 900 korun s naftovýmmotorem 2.0
TDI/110 kW, šestistupňovou manuální převodovkou a pohonem všech kol. Silnější verze naftového dvoulitru s maximálním výkonem 135 kW převzatá
ze sportovní Octavie RS půjde pořídit pouze s šestistupňovým automatickým řazením od 734 900 korun. Benzinové provedení 1.8 TSI/132 kW dostupné
také pouze s automatem stojí nejméně 694 900 korun. OB/ŠKODA AUTO

Příď Peugeotu 108 připomíná větší modely 308 a 508. PEUGEOT

Peugeot 108 měří na délku
3,48 m a je z kolínských trojčat
nejdelší.

● Ceník začíná na 223 900 koru-
nách za třídveřové provedení,
za druhý pár dveří se připlácí
pět tisíc.

● Verzi se silnějším motorem
1.2 PureTech pořídíte
od 265 900 korun a provedení
se stahovací plátěnou
střechou od 283 900 korun.

● Motor 1.2 PureTech zrychluje
z místa na 100 km/h za
necelých jedenáct vteřin, tedy
o tři a půl vteřiny rychleji než
základní litrový tříválec.

● Jeho spotřeba je podle
výrobce vyšší jen o 0,2 l na
100 km než u slabší verze
(4,3 l). V praxi ale činil rozdíl
i více než litr paliva na 100
km, protože silnější motor
nutí ke svižnější jízdě.

Data a fakta

Citroën C1, jeden ze tří no-
vých minivozů vyráběných
u Kolína, se začal prodávat na
českém trhu. Základní verze
s pětidveřovou karoserií a kli-
matizací stojí od 251 900 ko-
run. Sedm tisíc si připlatíte

za úsporné provedení e-VTi,
které Peugeot 108 a Toyota
Aygo v Česku neprodávají.
Chlubí se spotřebou jen 3,8
l naturalu na 100 km, což
z něj dělá nejúspornější ben-
zinové auto v Česku. OB Citroën C1 CITROËN

Metrosexuálek od Peugeotu

C1. Nejúspornější
auto na benzin



www.metro.cz SPORT čtvrtek 3. července 2014 1 1

Jen velmi těžko
se mohou tenistky
Petra Kvitová
a Lucie Šafářová
něčím překvapit.

Parťačky z prostějovského
klubu či fedcupové reprezen-
tace na sebe dnes narazí v se-
mifinále slavnéhoWimbledo-
nu. Podle jejich trenérů roz-
hodne víra ve vlastní síly
– tedy psychická odolnost.
Wimbledonskou vítězku

z roku 2011 Kvitovou připra-
vuje přes pět let David Koty-
za, v minulosti kouč Šafářo-
vé. Tu nyní vede kanadský tre-
nér Rob Steckley. Kvitová
a Šafářová se znají z tréninku
a letos se navíc na turnajích

potkají již popáté. Všechny
čtyři souboje vyhrála Kvito-
vá. „Těžko se stane, že by jed-
na přišla s překvapivou věcí,
která by mohla rozhodnout,“
řekl Kotyza. Steckleyho ne-
straší nepříznivá bilance Šafá-
řové s Kvitovou, která je do-
hromady na okruhu WTA už
0:5. „Víc než na porážky bude
Lucie myslet na to, jak se jí
teď daří,“ věří Kanaďan. ČTK

Fotbalové MS 2014 provází
velká vyrovnanost. Hned pět
z osmi osmifinálových zápa-
sů se muselo prodlužovat,
čímž probíhající šampionát
vyrovnal rekord z roku 1938.
Ve třech z pěti nerozhodných
osmifinálových utkání v Bra-
zílii se po 90 minutách zrodi-
la bezbranková remíza. ČTK

Junior Díaz z Kostariky je za-
tím podle statistik FIFA nej-
rychlejším hráčem MS v Bra-
zílii. Třicetiletý krajní bek
v osmifinále s Řeckem vyvi-
nul rychlost 33,8 km/h a o 0,3
km/h překonal Sergeho Au-
riera z Pobřeží slonoviny, kte-
rý byl nejrychlejším hráčem
základních skupin. ČTK

Petra Kvitová AP

Práce - nabídka
• Přijmeme řezníka do masokom-
binátu-Plzeň; nutná fyzická zdat-
nost; praxe v oboru; 60-75 Kč/h.
Nástup ihned. Poskytujeme ubyto-
vání. Volejte 721723422

Oznámení - nabídka
• Tým AD Centra FN KV Praha zve
osoby 50 let a více do výzkumu
paměti na neuropsychol. vyšetře-
ní (zabýváme se Alzheimerovou
nemocí). Podmínky: bez neurolo-
gického a psychiatrického onemoc-
nění a léčby. Tel.: 267 162 344
(po zanechání vzkazu se ozveme),
e-mail: adcentrum12@gmail.com

NYMFOMANKA!!!• Splním
každé tvé přání! Volej tel.:
724 830 977
Rádi ti najdeme tu pravou•

BOKOVKU! Pošli své požadav-
ky pomocí SMS ve tvaru 54UVB
s textem na 909 15 40
Vzrušují mě sprostá slůvka!•

Šeptej mi je do ouška a v klidu
se u toho udělej! Dana 31. Vy-
toč 909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 93FZA
a tvůj text!
Majetná Irena 32. Manželství•

s boháčem zajistilo moje po-
třeby. Bohužel ne ty sexuální.
Ujmi se toho TY! JEN TAJNĚ!
Volej 909 90 99 25 kód UDV65

Vdova Hanka, 73 let. Chybí•
mi vášnivé objetí i něco víc! Jsi
na tom stejně? Třeba se nám
podaří to změnit společně. Ne-
boj se prvního kontaktu, ne-
koušu :-). Ozvi se 909 801 801
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 35JXD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídkaCestování - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Služby - nabídka

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653Brazílie. Rekordní

počet prodloužení

Rychlík Junior Díaz AP

Lucie Šafářová AP

Jméno po hvězdě
Dvojnásobný olympijský
vítěz v biatlonu Sergej
Čepikov se stal v pondělí
popáté otcem. O jménu
pro novorozeného syna
však rozhodne až za nece-
lé dva týdny. „Chci svého
syna pojmenovat podle
nejlepšího hráče turnaje,“
rozhodl se Čepikov.

Hrají na 40 procent
Legendární argentinský
fotbalista Diego Maradona
je hrubě nespokojený
s dosavadními výkony své
země. Po osmifinálové vý-
hře 1:0 nad Švýcary řekl,
že jihoamerický tým hraje
jen na 40 procent a pokud
se ve čtvrtfinále nezlepší,
s Belgií vypadne. ČTK

Krátce z fotbalovéhomistrovství světa v Brazílii

Díaz. Nejrychlejší

Hodně gólů padá také u nás
Na českých fotbalových trávnících probíhají přípravy na
novou sezonu. V Nymburku liberecký Slovan porazil 4:3
Duklu Praha i díky dvěma brankám Hadaščoka (vlevo).
Jablonec prohrál s druholigovým Varnsdorfem 2:3. ČTK

Rozhodne jejich
víra ve vlastní síly

Semifinále Wimbledonu

Mezi poslední čtyřku ve
Wimbledonu postoupily
i Rumunka Simona Halepová
a Eugenie Bouchardová
z Kanady.

● Z jejich vzájemného souboje
vzejde finálová soupeřka
pro Petru Kvitovou, nebo
Lucii Šafářovou.

Program čtvrtfinále MS

Pátek 4. července
Francie–Německo 18.00
Brazílie–Kolumbie 22.00
Sobota 5. července
Argentina–Belgie 18.00
Nizozemsko
–Kostarika 22.00




